Petrum Gui quathenus caseos per eosdem receptos et levatos de incrementis animalium 

capituli Magalonae antedicti eidem procuratori seu capitulo Magalonensi reddant et 

restituant, sive custa et indulgentiae aliis si secus fieret et procederetur quod non credit de 

evidenti notario gravanime jurisque denegatione et de habendo recursum ad dominum 

superiorem et de inobedientis et contentis privilegiorum et mandatorum applicorum et aliis 

penis a jure contra talis et talia facientis et (f°56) atemptantes statutis nec non dampnis 

interesse et expensis factis et faciendis solempniter et in eiis scriptis contra ipsos dominos 

Stephanum de Miramonte et Petrum Gui et eorum et quilibet ipsorum bona atque jura fuit 

protestatus memoratus procurator de quibus petiit sibi fieri publicum instrumentum et 

prenominati domini Stephanus de Miramonte et Petrus Gui auditis et intelectis contentis in 

paperii cedula suprascripta visisque et inspectis privilegiis applicantis petierunt copiam 

cedula sit prethense ac etiam privilegiorum applicorum seu ostensorum et pro presenti 

responsione se refferuit responsioni iste die presenti, factae in capitulo Mimathensis supra 

eadem causa nisi aliud ad diderint huis ad diem crastinam, hora tertiana.  

Hec acta fuerunt a proximo parrapho citae in porticu ingressus hospicii dicti domini 

Stephani de Miramonte, presentibus domino Petri Valdini, licentiati in legibus, magistro 

Joanni Bedocci, notario, Joanne Voluntatis clerico civitatis Mimathensis testibus ad 

premissa vocatis specialiter et rogatis et me supra dicto Guilhemo de Fabrigis, clerico 

Ruthenencis diocesi, publico authoritate imperiali (f° 56 vo) notario qui requisitus de 

predictis notam recepi sed vice meis et mandato mei Georgius Sicardi, clericus et notarius 

habitator Montispessulani substitutus et juratus meus hec omnia predicta scripsis in 

testimonium et omnium premissorum. Ego Guilhermus Fabrigis, clericus Ruthenencis 

diocesis, publicus authoritatem imperiali notarius supra dictus hic me suscripsi et signo 

meo sequenti signavi, rogatus et requisitus. 
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Document 18. Vente d’une terre de la juridiction de Vic 

1354, 15 août ; 1389 n.s., 13 mars – Vic 

Pro Raimundo Stephano de Vico laudimum signatum duplicem. 

Anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo (f°57) tricesimo octavo et die 

trecesima mensis marii serenissimo principe domino Philipo rege Francorum regnante. Ego 

Stephanus Castelii, prior Sancti Joannis de Cursobono, Nemensis diocesis, procurator 

generalis veneralis et religiosi viri domini Raimundi de Canilhiaco prepositi Magalone et 

nomine procuratoris eiusdem domini prepositi certifficatus ad plenum de quadam 

venditioni facta per magistrum Guilhermum Gornerii notarium, tibi Raimundo Stephano de 

Vico, presenti de quadam petia terra scituata in parrochia Sancta Leucadie de Vico, juxta 

sive prope domos, et confrontatur ex una parte cum honore Dieulofes et ex alia parte cum 

honore Joannis et Bernardi Sualote consobrinorum, et ex alia parte cum honore Petri Pauli 

et precio octo libruarum turonentium quorum predictam venditionem et omnia et singula in 

eo contenta nomine procuratorio quo supra laudo, consilio et conferno tibi dicto Raimundo 

Stephani presenti stipulanti recipienti pro te et tuis salvo in (f°57 vo) omnibus jure dicti 

domini prepositi et etiam alieno et confiteor me nomine procuratoris quo supra et habuisse 

nomine laudimii triginta duos solidos turonensi parisiorum in quibus ex causa scientis 

nomine procuratoris quo supra renuntis exceptioni non numerate pecuniae et dicti laudimi 

non soluti. Actum Vici, in presentia et testimonio Joannus Bedocii, clerici, Jacobi Infeti, et 

mei Joannis Montillis notarii regi et publici dicti loci de Vico qui requisitus predictae in 

notam recepi post mortem, vero eiusdem magistri Joannis, ego, Bernardus Juliani clericus 

substitus et juratus magistri Guilhermi Narbone notarii regii ex generali licentis ad hec sibi 

data per venerabilem et circumspectum verum dominium Pontium Berengarii, judicem 

regium Montispessulani de que licentiati constat instrumento publico recepto per 

magistrum Petrum Egidii, notarium regium Montispessulani sub anno dominice 

incarnationis millesimo tricentesimo quinquagesimo quarto et die quinta mensis augusti 

hoc presens (f°58) instrumentum extraxi de quadam nota non cancellata reperta fuit alias 

notae dicti quondam notarii sequendo stillum et formam eiusdem et in hanc formam 

publicam redegi et ad majorem firmitatem omnium premissorum. Ego dictus notarius hec 

me subscribo et signum meum consuetum appono G. Naves. 
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ANNEXE 2. Les préconisations émises à la cabane de Carnon. 

ADH, Reg. de Maguelone B, folio non coté ; d’après l’édition tirée de GERMAIN, Alexandre, 

Histoire du commerce, t. II, p. 445-447. 

Préconisation Peine encourrue 

Interdiction de passer des marchandises par le pas ou grau 
de Carnon sans verser le péage dû à l'évêque